UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP

V/v triển khai các Nghị quyết của
Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai

Khóa X Kỳ họp thứ 3 thông qua ngày
24 tháng 7 năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 28 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 24 tháng 7 năm 2025, Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X
Kỳ họp thứ 3 đã thông các Nghị quyết gồm:

1. Nghị quyết quy phạm pháp luật
Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 quy định

chính sách hỗ trợ người có công với cách mạng, thân nhân người có công với
cách mạng trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ
ngày 24 tháng 7 năm 2025 và bãi bỏ Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND ngày 17
tháng 7 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định chính sách hỗ
trợ người có công với cách mạng, thân nhân người có công với cách mạng trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2. Nghị quyết cá biệt
2.1. Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 về Kế hoạch

phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2025 của tỉnh Đồng Nai.
Nghị quyết này có hiệu lực từ ngày 24 tháng 7 năm 2025. Các Nghị quyết

sau đây hết hiệu lực kể từ ngày Nghị quyết này có hiệu lực thi hành:
a) Nghị quyết số 48/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc
phòng - an ninh năm 2025 của tỉnh Đồng Nai.

b) Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Bình Phước về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm
2025.

2.2. Nghị quyết số 22/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 Áp dụng,
bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai và
Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Phước ban hành thuộc lĩnh vực an ninh, trật tự trên
địa bàn tỉnh Đồng Nai.

2

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 24 tháng 7 năm 2025.
2.3. Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 về việc ban

hành Quy chế làm việc của Hội đồng nhân dân tỉnh, Thường trực Hội đồng nhân
dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân
dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh, khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 24 tháng 7 năm 2025.
2.4. Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 về Chương

trình giám sát của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai năm 2026.
Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 24 tháng 7 năm 2025.
Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung các Nghị quyết của Hội đồng

nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X Kỳ họp thứ 3 ngày 24 tháng 7 năm 2025 đến
các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực thuộc và các phòng thuộc
Sở được biết./.

(Nội dung các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X Kỳ họp thứ
3 ngày 24 tháng 7 năm 2025 được gửi kèm theo văn bản này và đăng tải trên
Trang Thông tin điện tử của Sở GDĐT tỉnh Đồng Nai theo địa chỉ:
https://sgddt.dongnai.gov.vn.)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT, VP.
(Vân)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://sgddt.dongnai.gov.vn

		2025-07-30T12:47:29+0700

		2025-07-30T12:55:45+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-07-30T13:46:05+0700

		2025-07-30T13:46:01+0700

		2025-07-30T13:46:15+0700